
  

  

  
  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

ANO XXVIHT- Nº 057 03/04/98 

  

  

  

  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 10 (DEZ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE: 

  

  

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRO-REITORIAS ...in PÁG. 002 

PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CME eee PÁG. 010 

G L CA BN. MENTA [AND GD 6 Acc Nut / rá e Ut ds É: tt mt RC A VER So Sad :/ 
P| Margaret de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
SEÇÃO HI - PAGO? ANO XAVIUHT- Nº 057 03/01/08 

    
SEÇÃO II 

  Portaria nº 25.333 de 06 demarço de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista à análise procedida 
pelo Departamento de Pessoal c Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo - CPPTA, resolve; 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso Ill do artigo 25 do anexo ao Decreto 
nº 94,66:1/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de Março de 1998. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIRELTO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO 

ANEXO À PORTARIA Nº 25333/98 VIGÊNCIA: Fovereiro/1908 

  
          

    
  

MAT, NOME CARGO SIT. Nº DE RFF, ST. 
SIAPE ANT. OBTIDAS ATUAL 
J258114 | Adriana Oliveira Soares Tec. em limfemmagem D | 03 DIV 
1258150 | Maluh Guarino de Felice Músico 1 03 Div 
1154291 [João tlavio de Pontes Azevedo Netto | Medico Dl 02 Dim   
  

  
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4 — 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE ANO XXVII - Nº 057 03/04/98 SEÇÃO HH - PÃG.03 

  

Portaria nº 25334 de 06 de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federal 
desempenho apresentada, resolve: 

Fluminense, no uso de suas atribuições c tendo em vista a avaliação de 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso Il do artigo 28 do anexo ao Decreto nº 94.604/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada mlersticio. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREVTO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

MES/ANO: Fevereiro/1998 

ATRASADA 

ANEXO À PORTARIA Nº 25334/08 

  

  

                  

NEI. NO Rn CARGO SPT. ANT Nº DE REI, SH VIGÊNCIA SIAPE, 
ORTIDAS ATUA UIGGORT | Adilgni do Camus Dias A fotin ixta Aa UI] ARE OK (eta | Adair Oliveisa de Moulonça Fe cam bapuipo ATEL Odon vi UI A (UPE MR6T4O | Alessandro Pereira Barros A doslico ID UH 0] DN (HI vK 4 AO6 RIP | AMiedo Alarm Auailiar Acdoniastealivo nv ol 1 VI (ir? OMOASZ | Ama Maria de Azevedo duxdiar de Peho tmagusn 131 O] Et] DR DIRORIS | Mepela Aleredos Cecílio he Oliveira Mú DYv 4] C1 UTR GOSROTV | António Darsuso Puxe Aclmnists al ivo A [h ARE Pi OUIRIKS | Aruiniia Alondos Frasoli Jinsior Medico AE UU! Aa [1447 OBOJMASA | Curlos Alhato Nascimento Crlazans Teco em Taboratória Árca ERAM 3] DRY ODE (OSBVO | Cesário Appolmário Filho Dércem Equip Méd Oudonis, AU o] ABI! [1:47 OUIZAS | Christi Ferri Quadios Auixiar de Faterma pan Cl tH H1 197 FIRRSOS | Chagiatia de Aluga Costi Atedivu 1 01 EMT ULuRK EPSoTFRA | Clem PatcudorE Comu Comlito EE 01 Foo Diva DERERVTO 4 Devilio do Nascinetto Duloza Cirurgião Denlista Cl (7 CI VIROU IOSKTO | Eis Cardoso dus Santos Comnunestr Oficio C vi CH HI OK Um 302950 | lima Pereira Nidiado Feenico an Enfermagem BuvIl UI Al [1:97 0627324 4 Emico de Fáciom Vasques Coulho Earmacêntco Biveuimico A Ú! ARI 12147 CHI | Pátima Pereira Nlu ias Fánico em Volemiapen Mu 61 Am 11:43 0308222 | Guilhgmos Custa de Oliveira Assistente co Acliministraçãos Biv UI! Hv 1 PD O5OSIIO | Chandra Cruz da Siva datar de Dater A 01 MU OTA BSORIO | los pas dis Muy Ciuinos À det Ia CIv ft] Cv 147 GAGO DE | usp Tania Danilo A lesiioo Ri: UI] RL 00/07 OSIOGTS | hp Daaia Marildo Medico ER: UI RO [2/47 RSS LA | José Araujo Gon Vapulanto ul EE AR OI4K ROSTO | a Minia Conto dos Sinto Anselento ct Acdninistração 5 VI Ta] A 12:97 IODO LT À Doonddin Vicira Antutica Fama cêutico A (1 NI Ui? DIORZIO | pia Regina Aura Alves Assento em Adutiniseação 34] 09] A ULvR 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO NXVILL- Nº 057 03/04/08 SEÇÃO IL- PÃG.04 

  

(continuação...) 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA 

MES/ANO: Fevereiro/1908 ANEXO À PORTARIA Nº 25334/08 

  

  

                  

NEVE SIAPE NOM: CARGO SUE ANT | NºDE REP STE ATUAL | VIGÊNCIA 
OI TIDAS 

GUGA SA Elin Ribmeiro Ciacria hlúdivo Cu 01 Cit OU/OR 
OA Casta Eyes de Jesus Medico EM q] VI 12497 
E IRUIKOS Pais Clátulio Rosa Arantes Ndédico CH 691 em IDR 
OS TA Alárcia Solum de Alntino Psicólopo RVI 01 AN 05/47 
(YOIDOR Maria Barbara À onace Santos Eanmacéntico Bioguimico VI 1) Al 12:97 
(MOZURA Maria Crista Villela sadia ado Pnlermaapreno nvI JE! A 12/97 
OUT IVA Mana de Lamedos Aguiar Silva Atena de Enfermagem Ad UI AM D1/MR 
VOO Nimia de Tomrdes Amorim Limm Aannidese do Tntermma gem AE (13 atu (13497 
(0119 Maca de À ourdes Continho Morais Musibiar de Fnlommpgem HIV Qi 3 v 0597 
INTIVG Maria Tercera Marins Muxihiar de Patermagem RIVv 01 nY 01/98 
GIZ Neuza Lopes Tescira Auxilias dy Nutrição AH 01 Ami 01/08 
(IRRISK Osmar Agevalo Aguiar Pilho A lédiço Di 0! Dn OU/0N 
UIZ0 Regina Célia Corrêa da Crrz ess istonde cet Aobministração MH 01 AMI DE 
044246 Regina Célia de Olivena Dias mta dias eds finder era eram 0d 01 EE FO!97 
(A TÓMO Ricudo Farina Pazo Bianco Alédico ENE (HH IV 12H97 
1008260 ietcardo Valonça Ferreiro entenda ade Misiones D Iv (HH [5 v (o 
OIOM0OSY Roberto do Carmo Ramos A ico Ai 9] EI 1297 
11R6822 Sidnei Aetins de Souza Féc. em Equip, ASS, Odeml. DI 01 Dil (H/9K 
tUV975I Simoar Pestana da Silva Méeico cu 0H] cui U/97 
2077736 Vagner Madhado A fatdonça Póccem Eaqimipo Ato Oct. 131 01 Di 01/94 
0307836 Valéria Groces Enlermteiro Bv 01 3 VI UR/96 
03/1234 Vanda Maria dos Santos Amestltar de Enfermagem CIv D1 Cv 10/97 
OROS6 IP Walkina Vecira da Silva Assistente em Adeministeação mn UI RI 10/99 
OJN2VBS Zuleido Vieira de Mendonça TPemico em linfereupeni NI] UI AM: 12/07 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portarianº 25335 de 06 de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a análise procedida 
pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso Il do artigo 25 do anexo ao Decreto 
nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a 
vigência atrasada. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA 

MES/ANO: Fevereiro/|998 ANEXO À PORTARIA Nº 25335/97 

  

  

  
                

MINI. NO MI CARGO SPP ANT. Nº DE REP | SIT ATUAL | VIGÊNCIA 
SIE: OVIDAS 
Edo Ricardo Baita Pause Danos A Eéalicas 5 | 12 34 3H (M/S 
0311754 Honensia Regina do Carmo Focal Dibfioteçãr ia Docurantatia HW UI AN LON 
VIJOKASA Rat de Cássia Dorges de Cumpos Téc cm Assuntos Fiducaciaats HEIM 01 5 V DEP E: 

(Quit iero 
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

—— & 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDURAL FLUMINENSE | | ANO XXVII - Nº 057 03/04/98 SEÇÃO Ii - PAGOS 

  

Portaria nº 25336 de 06 de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federa! Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos | e Il do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94 664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de Fevereiro de 1998 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO E/OU 

  

  

  

TEMPO DE SERVIÇO , 
VIGÊNCIA: Fevereiro/ 1998 ANEXO À PORTARIA Nº 25336/98 
NENT NOM: CARGO SEI, Nº DIE REI OITEIDAS SI, SEADE. 

ANT. MERTIO FE SERVIÇO ATUAL PR RR Mabalbeto Villa Alvaa Tester em Resbilitação om Bv O - vi 
Fisioterapia 

QMIRIS Angela Cristina da Silva Soeistemdo cu Administração RIv O! - IV GIOKAGS mpgela Hemalho Palrizs elelunista Bi 01 - ER 0105337 detgela Regi do Aeleiros Corecia Dias [Tc cn Assuntos Patucacimns CVvI 01 ui ER OMIRZRS Anita Pereira da Silva Peanico em Contabitidade Hv UI - HRvI GPSSNI? Mulato Reslriguos Santarém Auixaliar ake Sah 3 dt UI - Hiwy 0110210 Deltima Mastins Momé dexestonto ent Auliminisiração ARAY . 01 IV G5URIOS Carla Ramalho de Aonres Pri lica HIv CH - nv 11510222 Clándia Messias Pacelio Assistente cm Adininisiração YV ( (1 MN OIORIA Cosme Luiz Antunes afa Silver Póarco an Citanatogralia HIV (1 - NV (ORI Palna Curtos aos Sanius Assistente vm Adininisiração ER U| - Ao UT TOZ0 Eliane Moço de Sotiza Aeststonte cm Adininisttação Bv Ul (0! VI UIDR2TO Elizalath Pinticiro «le Souza Aleuilente de Consakório'Árca vu 1 - Am USUKZVQ Eliete ds Conceição Olreira Gomes Aesantento om Medininistração ER eU] - E; VI WLTOROS Engio Cabos chi Renda Astuloadas eos Aeliministoosçõã tv 01 1 NI GUIRIS Felipe dor pe de Barros Jílias dosstdentoe cos Aununisio açao IV 63] . 1) DIORIZS Cimndio José Alactudo de Sevisa Comte ans Oficio Cv U! - CMI OO482-1] Hellanee Sontes de Oliver Mm ício Auexalrar eh Nutrição FRIO Ui DVI OVORINO Heloisa Nasa de Meidonça Doznda Assticuto cio Ademntstiação E ul * Bv OUISOZM Jose Cunha dos Santos Fulho Assistonte em Adnsinisiração AI U] 0] FAR 011022 Katia Vegira dos Santos Joriadista ER 01 0] A! O MH5358 Leila das Graças Sabino de Andrade Assistente cre Administração AL - 61 AMI PRE PAÇO: Leila do Olivera Lima Aatijo Ecce Assuntos Educaçions CvI Qi . 31 0147067 Decrne Hemuda Nuimos | cal Avesintonlo Im Aubmnistração HI 01 - not OSURIAR Detcinaar Dontinpuos ado Assis Nihr a Eovcnice en Pati ntórini Área RPE (1] - 5 Ev OR TUA Lais Custos Calva Dorado ema Nutrição é Didutica mw th - nv IRL Bang Exinanido chis Silos Cores CÃO Hino RU (Hi - Cv Dita 122 Pague Frei Citnieafoczi Decente Maquivo LE HI (HH HEY po sirias Auvedo Deal Custa = Posmetente cn imttração el 0] Ps AR LU 
                  

  

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 057 03/04/08 SEÇÃO Ii- PAG.06 

  

(continuação...) 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TECNICOS-ADMINIS'TRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO E/OU 
TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: Feverciro/ 1998 ANEXO À PORTARIA Nº 25 036/98 

  

  

  

            

NEY, NOM CARGO SP. Nº Dr RE OBTIDAS SET. 
SLAPI: ANT. MERTTO ESERVIÇO | ATUAL. 
U3OBAZO Afircia Amaral Campos Auxiliar Pécuico de A] 01 - ndl 

Procussartatin 
030207 Nlárcia Beatriz da Cosa Gonçalves Arquiteto [350] 1 DI 1 
O4TO20R Márcio Maria Paclteço dia Ready Pontes | Assistarte env Adininistração EE TM - (mn ER 

OMINISI Narço dinlónio Santana Mendo ça Assistente cm Adininislsação HM U1 EV 
0308339 Neta Aprrocida de Sovza Silva dest ente ao Alnmerisisação 1 NI 1 - al 
VP RIELRUIO Maria Atpusta Tuzale Lima Amisaliar de Dnciidrio 3 VI [13 - As 
0405920 Naria Atisiliaçtesra Tee zumelas dupoaliar de Fnlerampent ANE - 01 A WI 
071021] Marta das Graças Pessenha da Silva Tecnico em Pntermagen! AR - 0] NI 
v3H022] arta elo Jesus Cuirrêi da Costa Ramos | Datilôsgalo CY 0] (H] ER] 
1308297 Marilza du Silvern Arina dunisha dl 0] - AMI 
0312122 Mauricio Bitençonrt da Silva Assistente tro A dininistraçõo A! (1 EMI MIM 
PMIRQUA Nádia Regina da Silva Cora Operador de Afásqiina c já V (H - B vi 

Pavimderia 
OM ZRO Nilda Pinta Thasters Eecalcu ct A requivo IV ÉH - 8d] 
UI1OZIT Peste José dos Santos Àanso Assistoule cos Aedinmisiiação Bv [1] 0] 1 4] 
OI01409K Rega Mria Dara aaestaao A elanenistrad vos AN (31 - AR! 
(otra Ropúsia Celia Silva Teêç vm Sup. de Sid. EV 01 4 

Computacional 
BIORITOR Meme Criar des desistente coa udiministtação A 01 - ER 
IRIA Rosângela do Nascimento Silva Porri | Aestino Anainisdrativa Mi 01 - 111] 
DIDO Resimers Rapel Nuceira eax iliar de Endorea gu ERR . 01 my 
DITOS Rosilda Fesveia do Agiredo Petrucci Assistente uni Administtação IT UI 6H Bv] 
GIURIRZ Sebastião Machado «ho Senão Cento crsiast pç É Figo Hi 691 . EEE 
OUIZAHE Sérgio Murilo Martim de Alcâmiara Assisteo mm Meliministração ANE 01 QI] AR! 
RUE Ségio Nopreiros de Miranda Fómmieo gm Peiliciaçiõos ANE 01 1] Ad 
(Naa Solana [eimetra Técnico gri Atquivo Hv 01 (13 nu] 
OIMART6 Felmin Silea Coomiçaleos Assistente cm Melininisteação LIV ul! mw VI 
UOABIZO Vabedie Viaga Valle Vigilante UI) UI - RR 
304 Hd Waller Passos à fest cicero CNY 01 - CMI 
OSORIUR Wide Degas Moitinho Ssiteto cut Aelniniste ação ER (11 - VI     

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

    
4 - 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVHE-Nº 057 03/04/98 SEÇÃO I- PÃG.07 

  

Portarta nº 25359 de 1] de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 
da 20 da Leinº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº .23069007177/97-35, 

RESOLVI: homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho dos Servidores Técnico- 
Administrativos, abaixo relacionados, considerando-os aprovados no Estágio Probatório. 

Mas SIAPI: Non: Canta) VINC. 

BSTÁGIO 

[INZI2I= ADELMO MEDEIROS JUNTOIR TEC. LQUIPI MÉDICO GASOTERAPIA US/02/48 
LIGÃOSS-I ADRIANA CERSÓOSIMO MEDICO OR/04/08 
FIRUV7A-9 ANA CRISTINA DE. OLIVEIRA MARIRHTO MEDICO 2402/98 

LIRSSUT-R CARMEM LUCIA DE ABREIEATITA Y DIE: MEDICO 29 fUR 

FIRRAS Id EDNA MARIA QUEIROZ MEDICO 0302/98 

DI R9090-7 IV MARTINS GOMES METHO O 02/02/08 

LTRVOOS-R LUIS CLAUDIO ROSA ARANTES MEDICO 26/01/98 

JO9]017-3 LUZIA ABRÃO EL HADEI PRC PQUHPO MEDICO [2/02/08 

HIR9977-7 PENTIA MARIA MENDES DA RÓCI IA MEDICO 02/02/98 

1190) 06-8 RONALDO OLIVEIRA LOMELINO MIDICO) [3/02/98 

FIRIOIF.7 ROSSANA OLIVEIRA CAVALCANTI RADELO MEDICO) 28/11/47 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

REITOR 

é 

Portaria nº 25360 de |] de março de 1908 

  

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o anigo 
20 da Leint 8.2, de 11.12.90 (RIU) e tendo em vista o que consta do Processo nº 23069.042259/97-26. 

RESOLVE, homologar o resultado do Processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 
Professor Auxihar |, CLAUDIO ARLINDO PESSANHIA , matricula SIAPE 211666-3, considerando-o Aprovado no 
Estagio Probatório, com vencimento em 29/11/97, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

— &——  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIH - Nº 057 = 03/04/98 SEÇÃO H- PÃG.08 

  

Portaria nº 25361 de || de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 
20 da Les nº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do Processo nº 23069.042260 /97-13. 

RESOLVE, homologar o resultado do Processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 
Professor Assistente 1, KARLA GUEDES CARNEIRO DA SILVA » matricula SIAPE 211696-8, considerando-o 
Aprovado no Estágio Probatório, com vencimento em 11/12/97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

e D— 

Portaria nº 25394 de 23 de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, eutoprindo o que determina o artigo 
20 da Len" 8 112, de 11.12.90 JU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069. 030135/98-05, 

RESOLVE, homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estápio Probatório do 
Professor Titular , LUIZ JOSE MARTINS ROMEU FILHO, matricula SIAPE 06303370-7, considerando-o Aprovado no 
Estâuio Probatório, com vencimento em 01.08.96. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercicio da Reitoria 

&—— — 

Portaria nº 28305 de 23 de março de 1998 

  

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 
20 da Letnº 8.112, de 11,12.90 (RIU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030139/08-58, 

RESOLVE, homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 
Professor Titular, LUIZ PAULO SANTOS VERBICARIO, Matricula SIAPE 6303377-1, considerando-o Aprovado ng 
Estagio Probatorio, com vencimento em 28.09.96. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercício da Reitor 

O—— 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIIE- Nº 057 03/04/08 SECÃO II - PÃG.09 

  

Portaria nº 25396 de 23 de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no nso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 
20 da Len" 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 239069,030134/08-34. 

RESOLVE; homologar o resultado «do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 
Professor Titular, EDISON CARVALHO SANDOVAL PEIXOTO, matrícula SIAPE 0645593-9, considerando-o Aprovado 
no Estágio Probatório, com vencimento em [.01.97. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercicio da Reitoria 

4 — 

Portanan” 258397 de 23 de março de 1998 

  
  

O Reitor da Universidade Federal Fliminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 
20 da Ioint 8.12, de 11.12.90 (RIU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23009. 030137/08-22. 

RESOLVE, homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estápio Probatório do 
Professor Titular, MÁRCIO JOSE DE ARAÚJO, matricula SIAPE 061403]-2, considerando-o Aprovado no Estágio 
Probatório, com vencimento em 24 08.96, 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercicio da Reitoria 

= 

- AA 

a 

Portaria n” 25.420 de 0] de: abril de 1998, 

  

  

EMENTA: Cessa os efeitos da Portaria nº 24.099, de 30-12-96, na 
parte referente a LENILDA SOARES CUNHA, como representante da 
Pró-Reitoria de Extetrsão, na Comissão responsável pelo Programa de 
Avaltação Institucional da UFF. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atnbuições legais, estatutárias e regimentais, e 
considerando o que consta do Memorando nº 62/97, de 09.04 97, da PROEX, 

RESOLVE: 

| - Fazer cessar os efeitos da Portaria nº 24.099, de 30.12 96, somente no que se refere à designação de 
LENILDA SOARES CUNHA, como representante da Pró-Reitoria de Extensão na Comissão responsavel pelo Programa de 
Avaliação Institucional desta Universidade. 

1] - Designar para substitui-la, com efeito retroativo desde 09 04.97, o Professor ANTÔNIO FERNANDO 
LYRA DA SILVA, matricula SIAPE nº 0306 128-0, 

HI - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 
ANO XXVEHE- Nº 057 03/04/08 SEÇÃO IL- PAG OITO 

  

Portaria nº 2536] de 11 de março de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Flunmnense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Lernº 8.112, de 11.12.90 (RJU) c tendo em vista o que consta do Processo nº 23069. 042260 /97-]3. 

RESOLVE, homologar o resultado do Processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 

Professor Assistente |, NARLA GUEDES CARNEIRO DA SILVA matrícula SIAPE 211696-8, considerando-o 1 

Aprovado no Estágio Probatório, com vencimento em 11/12/97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

——— &—   

Parte À. 

Determinação de Serviço CME nº. 04, de 02 de abril de 1908, 

EMENTA: Prorroga prazo estabelecido na DTS CME-nº 02/08 

O Diretor da Escola de Enfermagem da Universidade Fluminense, no uso «de suas atribuições c atendendo 

solicitação da Presidente da Comissão de Sindicância constituida pela DYS-CME nº. 02/08, 

RESOLVE: 

Ho Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo pia apresentação do reldário conclusivo final da referida 

Comissão de Sindicância. 

CARLOS ALBERTO MENDES 
Diretor da Escola de Enfermagem 

——— 6


